

Oświadczenie złożone
przez senatorów Grzegorza Wojciechowskiego,
Sławomira Sadowskiego, Wojciecha Skurkiewicza
i Zdzisława Pupę
na 81. posiedzeniu Senatu
w dniu 29 lipca 2011 r.

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Dotarła do nas skarga mieszkańców wsi Zarycz w powiecie pabianickim, województwo łódzkie, dotycząca przebiegu drogi ekspresowej S8.

Według twierdzeń skarżących, popartych przedstawionymi dokumentami, realizowany jest obecnie wariant przebiegu tej trasy przez dolinę rzeki Grabi, podlegającej ochronie w ramach programu Natura 2000. Według skarżących istnieje możliwość innego przebiegu trasy, nienaruszającego obszaru chronionego, a także niepowodującego konfliktów społecznych – chodzi o niewielką modyfikację, tak zwany wariant północny, skracający ten odcinek trasy.

Zwracamy się zatem do ministra infrastruktury z zapytaniem, czy rzeczywiście zbadano wszystkie dostępne warianty przebiegu trasy S8 i czy uczyniono wszystko, co możliwe, by przebieg trasy uwzględnił w najmniejszym stopniu wymogi ochrony środowiska.

W sprawie przebiegu trasy S8 zwracają się do nas także mieszkańcy powiatu tomaszowskiego, podnosząc problem niewłaściwego sposobu wykupu i wyceny gruntów przeznaczonych na poszerzenie trasy. Uprzejmie prosimy o informacje w tej sprawie. W szczególności chodzi nam o nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów wsi Kolonia Zawada, gmina Tomaszów Mazowiecki, numerami 35/1, 38/1 i 39/1. Prosimy o informację, czy podczas wyceny tej nieruchomości przyjętej przez Skarb Państwa i przy ustalaniu wysokości odszkodowania został uwzględniony fakt, iż przejęta część nieruchomości stanowiła dostęp do drogi publicznej zakładu wulkanizacyjnego świadczącego usługi przede wszystkim dla samochodów ciężarowych; w chwili obecnej ten dostęp został w sposób istotny ograniczony. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie kwoty odszkodowania, które wynikałoby z powyższego faktu. Nadmieniamy, iż dojazd samochodów ciężarowych do obecnie istniejącego zakładu jest wręcz niemożliwy, a w przypadku samochodów osobowych – znacznie utrudniony w stosunku do stanu sprzed rozpoczęcia budowy drogi ekspresowej S8. Prosimy także o wyjaśnienie, dlaczego wyżej wymieniona nieruchomość nie została wykupiona pomimo wniosku złożonego przez jej właścicieli.

Z prośbą o informację zwracamy się bezpośrednio do Pana Ministra, bowiem wojewoda łódzki nie dostrzega problemu i nieprawidłowości związanych z wyceną tych nieruchomości.

Z góry dziękujemy za informacje w powyższych sprawach.

Z poważaniem
Grzegorz Wojciechowski
Sławomir Sadowski
Wojciech Skurkiewicz
Zdzisław Pupa